
令和２年４月２１日  

保護者各位 

福島県磐城第一高等学校    

校 長  山 﨑  学   

 

臨時休校中の連絡方法等についてのお知らせ 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、標記の件について下記の通り対応をさせていただきますので、何卒、ご理解・

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．連絡方法 ・平  日   9：00～16：00 学校（26-1251）へ連絡。 

・時間外・休日 【Classi】→【メッセージ】→【トークルーム】 

より担任へメッセージで連絡。 

       ※政府より出勤者 7 割削減の要請を受け、休校期間中の教職員の出勤

は、ローテーションを組んで対応いたします。 

 

２．そ の 他 ①感染拡大防止の観点から、自宅で検温等の健康観察を行っていただ

き、生徒 Classi のアンケートから毎日報告をお願いします。また、医

療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場

合は、上記の連絡方法で速やかに学校へ連絡を頂きますようお願いい

たします。 

 

②学習進度の状況を鑑み、１学期中間考査は中止とします。したがっ

て、1学期の成績は期末考査のみとなってしまうことから、休校中に

出された課題の確認テストを 5月 7 日以降に授業時間で行い、1学期

の成績に反映させることといたしましたので、計画的に学習を進めら

れるようお願いいたします。 

 

 

  ※新型コロナウイルス感染症に関する国内や県内の状況が変化した場合は、上記

対応を変更する場合もございます。Classi での通知および本校ホームページに

掲載しますので、毎日必ずご確認頂きますようお願いいたします。 


